
 
 

   Fondo Europeo de Desarrollo Regional 
            “Una manera de hacer Europa” 

CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DEL 
SUMINISTRO, CONSISTENTE EN EL ARRENDAMIENTO DE UNA 
INFRAESTRUCTURA DE NUBE PRIVADA QUE PERMITA EL DESPLIEGUE DE UNA 
PLATAFORMA DE DESTINO TURÍSTICO INTELIGENTE (D.T.I.) Y PARA FUTURAS 
IMPLANTACIONES DE SMART CITIES. 

TRAMITACIÓN ORDINARIA. LICITACIÓN ELECTRÓNICA. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 97.410,00 € SIN IVA (4 AÑOS + 1 
PRÓRROGA) 

PRESUPUESTO BASE: 70.480,00 €; IVA: 14.800,80 €; TOTAL: 85.280,80 € (4 AÑOS) 
 

 
DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE ARCHIVO DEL EXPEDIENTE 

 
 

Publicada la resolución de la Entidad Pública Empresarial RED.ES, adscrita al Ministerio 
de Energía, Turismo y Agenda Digital (MINETAD), por la que se convoca la concesión 
de ayudas para el desarrollo del Plan Nacional de Territorios Inteligentes (PNTI) de la 
Agenda Digital para España. 

Visto el acuerdo adoptado por la Xunta de la Mancomunidad en sesión de 12-abril-2018 
sobre aprobación de la solicitud de subvención, al amparo de la convocatoria del Plan 
Nacional de Territorios Inteligentes de la Agenda Digital para España: Destinos 
Turísticos Inteligentes. 

Firmado el convenio de colaboración entre la Mancomunidad del Salnés y la Entidad 
Pública Empresarial RED.ES para el desarrollo del Plan Nacional de Territorios 
Inteligentes (PNTI), al objeto de implementar soluciones tecnológicas, conforme al 
modelo de Destino Turístico Inteligente; entre ellas, adquirir y poner en marcha una 
Plataforma Smart DTI. 

Dada la necesidad de llevar a cabo a contratación del suministro, mediante 
arrendamiento de una infraestructura Cloud de servidores (Infraestructure as a Service 
(IaaS)) que permita el desarrollo de una plataforma de Destino Turístico Inteligente (DTI) 
así como futuras implantaciones de Smart cities. 

Visto el expediente de contratación, tramitado mediante procedimiento abierto 
simplificado, para el “arrendamiento de una infraestructura de nube privada para el 
desarrollo de una plataforma de Destino Turístico Inteligente (DTI) y para futuras 
implantaciones de Smart cities, por un período de 4 años más una prórroga de un año”, 
que resultó desierto por falta de presentación de ofertas durante el plazo establecido en 
el anuncio, publicado en el Perfil de contratante de la Plataforma de Contratos del Sector 
Público y de la Mancomunidad el Salnés. 

Considerando que en el procedimiento abierto tramitado no se presentó oferta alguna, 

procede ordenar el archivo del expediente de contratación, tramitado por procedimiento 

abierto simplificado y, en su caso, conforme al artículo 168.a)1º de la LCSP, la 

tramitación del procedimiento negociado sin publicidad. 

Lo manda y lo firma la presidenta, del que yo, como secretaria, doy fe. En Cambados, a 

la fecha de la firma electrónica. 

      
LA PRESIDENTA,    ANTE MI, LA SECRETARIA,    

Marta Giráldez Barral.   María del Carmen Merino Moína. 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KC

H
W

SG
P4

YG
R

W
H

9N
N

5D
3W

P9
7T

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
ed

os
al

ne
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
1 

a 
1

M
AR

TA
 G

IR
AL

D
EZ

 B
AR

R
AL

 (1
 p

ar
a 

2)
Pr

es
id

en
ta

D
at

a 
de

 S
in

at
ur

a:
 2

3/
02

/2
02

2
H

AS
H

: a
7f

4e
7f

6e
42

58
7b

b1
f5

8a
0a

d9
83

bf
16

3

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 M

er
in

o 
M

oí
na

 (2
 p

ar
a 

2)
Se

cr
et

ar
ia

-In
te

rv
en

to
ra

D
at

a 
de

 S
in

at
ur

a:
 2

2/
02

/2
02

2
H

AS
H

: d
f2

ac
b2

11
8c

f8
23

85
99

fa
53

e4
ba

04
34

b



PROPUESTA DE DESIERTO
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

Código seguro de verificación: LE1-a5883b2b-f7103099-ce43fc71-ad651d70-cfe940d9

(https://contrataciondelestado.es)

Licitación: 9/2022

Órgano Contratación: Xunta da Mancomunidade do Salnés

Órgano Asistencia: OA XUNTA

Tipo Procedimiento: Abierto simplificado

Objeto Contrato: Arrendamiento de una infraestructura de nube privada que permita el despliegue de una
plataforma de Destino Turístico Inteligente (D.T.I.) y para futuras implantaciones de Smart Cities.

Fecha límite presentación: 19/02/2022 23:59:00

Total licitadores: 0

PROPUESTA DE DESIERTO

No existen ofertas presentadas

Justificación:

Documento Adicional:

SELLO DE TIEMPO Fecha Mon, 21 Feb 2022 11:56:13:972 CET 56670369643464402217521901665297030385 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020
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